14,10.2021г,

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСIIУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJI

прикАз

г. Симферополь N 807

о проведении муъиципального этапа Республикатrской олимпиады по ис,loрии государства и
права России в 202l году

_ _ на основаЕии приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крьтм от
1з.10.2021 Nr1606 в связи с праздЕовацием з0O-летия прокуратуры Российской Фелерации, с
целью выявлеЕия и рaввития у об}чающихся творческих способпостеЙ и иЕтереса к прaвовым и
историческим дисциплиЕам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести |6.1|,2о2\r. па базе МБоУ ДО (UДЮТD мутlиципtt,lьный этап
РеспубликаЕакой олимпиады по истории государства и права России в 2021 году (далее
Олимпиады).

2, Утвердить состав жюрп:
Шарипова У.И., методист МБОУ ДО (ЦДЮТ);
АлексатrдреЕко В.В., учитель МБОУ кСкворцовскiu школa>;
Бельчу Е.В., rrитель МБОУ <Родниковскм школа-гимназия)):
l\Уе,тьник Л.Н,. литель МБоУ "Новоаядреевскм школа им. В.А,осиповаь.

3, МБОУ !О <Щевтр детского и юношеского творчествФ) (Кирияк Т.Н.):
З.1. провестп консультации по организациоЕно-методическим вопросам Олимпиады

до 10.11.202l
3.2. проанмизировать йтоги Олимпиады в приказе по }аIравлеIlию образоваЕия

19.1|.2o2|
3.3, предоставить реЙтинговые списки )лIаствиков муtlиципмьного этапа Олимпиады Еа

электропнуIо почту kont}Tsi i_olimpiadi@mail

до 20.1,| ,202|
4. Руководителям образователвньтх оргаЕизацпй Симферопольского райоIrа обеспечить

)пjастие в м}яиципмыlом этапе Олимпиадьт 1чащихся 9-11 юридических классов, классов, в
которьтх (Право)) изучается как предмет или курс по выбору, старшекJrассников, имеющих
повьтшеняую мотивацию к из)лlению права.

5. Предоставить скаЕкопии Работ }п{астпйков Олимпиады в течепие l часа после
проведепия Еа электронЕьй адрес usniyr2@mail,ru

16.11.202l
6. ответственность за исполнеЕие данЕого приказа возложить Еа методиста мБоу до(UДЮТ)) Шарипову У.И.
7. Контроль выполнения данного приказа возложить Еа директора МБОУ ДО (LЦЮТ)

Кирияк Т.Н.

начальник Управления

о>

образовФiия С,В,!митрова